
Anotace 

Tato diplomová práce zpracovává vývoj přípravy Evangelického zpěvníku Českobratrské církve 

evangelické, která trvala více než půl století.  

Ve čtyřech kapitolách podává chronologický přehled o práci jednotlivých komisí, vývoji názorů 

na nový zpěvník a konečném vydání. První kapitola zpracovává nejstarší církevní zpěvníky od 

vzniku církve v roce 1918, druhá se věnuje počátku systematických příprav v letech 1941 – 

1950, třetí potom sleduje práci Hymnologického odboru Synodní rady Českobratrské církve 

evangelické, který byl založen v roce 1951, až do roku 1979, kdy dochází k definitivnímu 

vydání nového zpěvníku. Čtvrtá kapitola zachycuje reakce na vydání nového zpěvníku, vydání 

Dodatku a nastiňuje současnou situaci. Celou práci pak dokresluje rozhovor s pamětníkem 

přípravy zpěvníku, panem Jiřím Otterem, někdejším tajemníkem SR, který se aktivně podílel 

na tiskových přípravách v Německu. Poskytl také dobové fotografie, které jsou k dispozici 

v Přílohách. 

Celá práce se opírá o archivní materiály nashromážděné v Archivu ČCE a v Národním archivu, 

excerpované autorkou v první polovině roku 2013. 
 


